2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

[bookmark: _Hlk119399070]О реализации Закона Удмуртской Республики от 27 ноября 2002 года
№ 63-РЗ «О транспортном налоге в Удмуртской Республике»

В соответствии с постановлением Президиума Государственного Совета Удмуртской Республики от 15 февраля 2021 года № 444-VI «О порядке организации мониторинга правоприменения в Государственном Совете Удмуртской Республики» и Планом мониторинга правоприменения в Государственном Совете Удмуртской Республики на 2022 год, утверждённым постановлением Президиума Государственного Совета Удмуртской Республики от 6 декабря 2021 года № 544-VI, заслушав доклад председателя постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по бюджету, налогам и финансам Н.Р. Мухамедзянова о результатах мониторинга правоприменения Закона Удмуртской Республики от 27 ноября 2002 года № 63-РЗ «О транспортном налоге в Удмуртской Республике», Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики постановляет:
1. Информацию принять к сведению.
2. Постоянной комиссии совместно с Правительством Удмуртской Республики проработать вопрос о внесении изменений в Закон Удмуртской Республики от 27 ноября 2002 года № 63-РЗ «О транспортном налоге в Удмуртской Республике» в части расширения перечня налогоплательщиков, освобождённых от уплаты транспортного налога, и в части пересмотра условий для предоставления льготы многодетным семьям.
3. [bookmark: _Hlk119399054]Рекомендовать Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики разработать порядок предоставления сведений в Управление Федеральной налоговой службы по Удмуртской Республике о физических лицах имеющих право на льготу для обеспечения возможности её предоставления в беззаявительном порядке.
4. Рекомендовать Правительству Удмуртской Республики продолжить работу по оценке эффективности налоговых расходов, проводимую в соответствии с Порядком формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Удмуртской Республики, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики от 21 января 2021 года № 18 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Удмуртской Республики».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Государственного Совета Удмуртской Республики по бюджету, налогам и финансам.

	Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики

                          В.П. Невоструев

г. Ижевск

Проект постановления вносит:
	постоянная комиссия
Государственного Совета
Удмуртской Республики
по бюджету, налогам и финансам                                             Н.Р. Мухамедзянов